saaeara@saaeara.com.br | www.saaeara.com.br

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO | PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
AUTARQUIA MUNICIPAL – Lei de Criação: Nº 10 de 20/04/1967

Rua José dos Santos Lopes, Nº 45, De Carli – CEP.: 29.194-017 – Aracruz – ES.
CNPJ 27.108.141/0001-89, Tel.: (27)3256-9400 / Cel: (27) 99793-6890

PORTARIA SAAE-ARA-192/2021

Dispõe sobre designação de servidores para constituírem o
grupo de trabalho do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Aracruz-ES

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 39.047, de 05/01/2021 e de acordo com a Lei nº 3.943/2015 e suas
alterações e,

Considerando que o planejamento de Investimentos 2021-2024, do SAAE-ARACRUZ-ES, possui importantes
projetos para dotar o Município de Segurança Hídrica, Universalização do Esgotamento Sanitário e Expansão dos
Sistemas de Abastecimento de água;

Considerando que estes projetos incluem a construção de Estações de Tratamento de esgoto, redes e elevatórias
de esgoto, adutoras de água, reservatórios, dentre outros equipamentos que necessitarão de desapropriações para
suas efetivas instalações;

Considerando que as desapropriações demandarão laudos de avaliação que serão elaborados e necessitarão de
análise técnica, entendimentos com proprietários e negociações antes da execução das obras do referido
planejamento de investimentos;

Considerando a necessidade de transparência e conhecimento técnico durante todas as fases do processo de
desapropriação, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para constituírem o Grupo de Trabalho para tratar de assuntos relativos ás
desapropriações demandadas nos projetos de investimentos.

NOME REGIME/CARGO MAT DESIGNAÇÃO

Kennedy Ribeiro da Silva Comissionado/ Coordenador 229 Presidente

Daiane Realli Almeida Efetivo/Técnica em Edificações 180 Membro

Vagner Pelissari De Marchi Efetivo/Almoxarife 183 Membro

Art. 2º A substituição do Presidente da Comissão será realizada observando a ordem sequencial das designações.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Aracruz-ES, 18 de novembro de 2021.

AMADEU ZONZINI WETLER
Diretor Geral do SAAE
Decreto 39.047/2021

mailto:saaeara@saaeara.com.br
http://www.saaeara.com.br/